165DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VII  Nº105 FORTALEZA, 11 DE JUNHO DE 2015

CORRIGENDA
No Diário Oficial nº148, 24 de Abril de 2015, que publicou o QUARTO
TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº255/2013, CONSELHO
COMUNITÁRIO DOS MORADORES PARQUE SANTA CECÍLIA IG
Nº853329. Onde se lê: CONSELHO COMUNITÁRIO DOS MORADORES
DO PARQUE SANTA CECÍLIA. Leia-se: CONSELHO COMUNITÁRIO
DOS MORADORES DO PARQUE SANTA CECÍLIA, inscrito no CNPJ sob
o nº23.554.611/0001-87, com sede na Rua Oscar França, nº2256, Bairro
Bom Jardim, Fortaleza/Ceará. Fortaleza, CE, 08 de junho de 2015.

Teresa Cristina Brito da Rocha
ASSESORIA JURÍDICA

***  ***  ***

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL

PORTARIA Nº746/2015 - O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto de
nº30.898, de 20 de abril de 2012, e tendo em vista a aprovação na
SELEÇÃO PARA ESTÁGIO NO SERVIÇO PÚBLICO, Resolve autorizar
a concessão de BOLSA ESTÁGIO, concernente ao curso de Direito,
para atuação na Defensoria Pública Geral do Estado, aos ESTAGIÁRIOS
relacionados no anexo único desta Portaria, que perceberão a título de
Bolsa Estágio o valor mensal de R$875,09 (Oitocentos e setenta e
cinco reais e nove centavos), pelo prazo de 01 (hum) ano, no período de
27 de maio de 2015 a 26 de maio de 2016. DEFENSORIA PÚBLICA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 02 de junho de 2015.

Túlio Iumatti Ferreira
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº746/2015 DE
02 DE JUNHO DE 2015

Nº NOME ÁREA

01 NAYRON BRAGA DA COSTA DIREITO

02 LUANA MARIA DOS SANTOS MENDES DIREITO

03 CINTIA CORDEIRO NOGUEIRA DOS SANTOS DIREITO

04 RAFAEL LACERDA FARIAS DIREITO

05 HEVILA SILVA FERNANDES DE OLIVEIRA DIREITO

06 BYANCA CAJAZEIRAS DE ALENCAR DIREITO

07 GABRIEL BEZERRA FEITOSA DIREITO

***  ***  ***
EDITAL Nº31/2015

RESULTADO DEFINITIVO PARA HOMOLOGAÇÃO DOS
CANDIDATOS APROVADOS DA PROVA DE SELEÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS BOLSISTAS DE COMUNICAÇÃO SOCIAL –
JORNALISMO

A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ - DPGE
torna público o RESULTADO DEFINITIVO PARA HOMOLOGAÇÃO
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO dos CANDIDATOS aprovados,
acadêmicos de Comunicação Social- Jornalismo, na prova de Seleção de
Estagiários Bolsistas, conforme Edital Nº07/2015.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS:

Colocação Nº de Inscricão Nome Pontuação

1º 4445 EVELYN DE SÁ BARRETO 8,75

2º 4440 NATHALLY DE ALMEIDA GOMES 7,4

3º 4459 MARIA GABRIELA MAGALHÃES LEITE 7,4

4º 4455 RAFAEL ROCHA ALVES DA SILVA 7,4

5º 4470 LUCIANY DA SILVA MOTA 7,2

6º 4461 MARIA HELIANA QUERINO DA SILVA 6,7

7º 4458 ATAISSE FRENANDES DE ALMEIDA 6,4

8º 4479 PEDRO GUSTAVO CRUZ MENDES 6,1

Fortaleza, 25 de maio de 2015.
Carlos Levi Costa Pessoa

SUPERVISOR DO NÚCLEO DE ESTÁGIO
Andréa Maria Alves Coelho

DEFENSORA PÚBLICA GERAL

***  ***  ***

PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
REFERÊNCIA PP Nº08/2015

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos termos do art.2º do
Ato Deliberativo Nº593, de 23 de fevereiro de 2005, comunica aos
interessados que realizará a licitação, na Modalidade Pregão Presencial
nº08/2015, no dia 24 de junho de 2015, com credenciamento das 14:00
às 14:15 horas e Início do Pregão: 14:30 horas, Horário Local. O
Pregão Presencial refere-se ao objeto a seguir especificado:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DESTA CASA, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS
EXIGÊNCIAS DO EDITAL. O referido Edital encontra-se à disposição
dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, na Avenida
Desembargador Moreira, 2807, Edifício Anexo Senador César Cals, 5º
andar, Sala 504 e no site: www.al.ce.gov.br. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 09 de junho de 2015.

João Tomaz Martins de Queiroz
PREGOEIRO

***  ***  ***

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

AVISO
Desde o dia 15 de fevereiro de 2015, todos os atos do Tribunal de
Contas do Estado do Ceará são publicados exclusivamente no
Diário Oficial Eletrônico do TCE-CE, disponível no portal
institucional www.tce.ce.gov.br, ressalvado o disposto no art.1º, §2º da
Resolução Administrativa nº08/2014-TCE-CE.

***  ***  ***

OUTROS

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato
de Publicação de Resultado de Julgamento das Propostas. A
Presidente da Comissão de Licitação de Pentecoste – Ce, torna público
o resumo do resultado de julgamento das propostas da Concorrência nº
2015.03.04.10-CP-ADM, cujo objeto é a permissão para a execução do
serviço público de transporte individual de passageiros - táxi, incluindo
o sistema de  transporte  inclusivo, no Município de Pentecoste, todos
os licitantes foram classificados segue em anexo a ordem da classificação.
Relação por:  N° - Licitantes - Pontuação - Classificação: 1 - Antonio
Almir Almeida - 70 - 1º Classificado; 2 - Dário Isaias Santos - 70 - 1º
Classificado; 3 - Francisco Walber Castro Soares - 70 - 1º Classificado; 4
- Jose Amauri Moreira da Mota - 70 - 1º Classificado; 5 - Jose Ricardo de
Sousa Santos - 70 - 1º Classificado; 6 - Jose Costa Gomes - 69 - 2º
Classificado; 7 - Antonio Marcos da Silva Furtado  - 65 - 3º Classificado;
8 Marcos Roberto Cavalcante Santos - 61 - 4º Classificado; 9 - Genival
Sousa Oliveira - 60 - 5º Classificado; 10 - Glauber Ferreira Bento - 60 -
5º Classificado; 11 - Jose Itamar de Sousa Cunha - 60 - 5º Classificado;
12 - Reginaldo Moreira Barroso - 60 - 5º Classificado; 13 - Victor Hugo
Braga Albuquerque - 60 - 5º Classificado; 14 - Antonio Jose Oliveira
Ferreira - 55 - 6º Classificado; 15 - Fabio Junior de Sousa Lima - 55 - 6º
Classificado; 16 - Francsico Charles Alves Pinho - 55 - 6º Classificado;
17 - Francsico Welligton Braga Silva - 55 - 6º Classificado; 18 - Jose
Josimar Vicente de Sousa - 55 - 6º Classificado; 19 - Jose Willamy Santos
Bras - 55 - 6º Classificado; 20 - Luiz Moreira de Sousa Filho - 55 - 6º
Classificado; 21 - Paulo César Sousa Lima - 55 - 6º Classificado; 22 -
Reginaldo Bezerra de Oliveira - 55 - 6º Classificado; 23 - Francsico
Braga Firmiano - 54 - 7º Classificado; 24 - Francisco de Assis Rodrigues
Freire - 51 - 8º Classificado; 25 - Francisco Roberto Marques Souto - 50
- 9º Classificado; 26 - Francisco Sergio Gomes Verçosa - 50 - 9º
Classificado; 27 - Jose valdir Rodrigues Freire - 50 - 9º Classificado; 28
- Marco Reber Alves Silva - 48 - 10º Classificado; 29 - Francilane da
Silva Oliveira - 46 - 11º Classificado; 30 - Joelice Santos da Silva - 41 -
12º Classificado; 31 - Tiago Rodrigues Cruz - 40 - 13º Classificado; 32 -
Francisco Ilton dos Santos - 38 - 14º Classificado; 33 - Dailton Guimarães
Gomes - 30 - 15º Classificado; 34 - Tiago Silva Gomes - 25 - 16º
Classificado; 35 - Francsico Igo Marcolino da Silva - 15 - 17º Classificado.
Fica aberto o prazo recursal, maiores informações na sala de licitação.
Pentecoste – CE, 26 de maio de 2015. Maria Marcia Rodrigues
Martins,Presidente da CPL.

***  ***  ***